
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 12, 21.02.2012

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

14.02.2012 № 57
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 05.09.2011 № 466 «Об утверждении Порядка 
ранжирования образовательных учреждений города Перми, включаемых в пообъектный перечень по ремонту и 
реконструкции на текущий, очередной финансовый год и плановый период» �����������������������������������������������������������������������2

15.02.2012 № 58
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 06.03.2009 № 108 «Об утверждении Правил 
разработки схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей 
территории» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

15.02.2012 № 59
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.12.2007 № 561 «Об определении мест для 
отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» ������������������������������������������������5

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории 
города Перми ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о проведении 05.04.2012 открытого 
аукциона по продаже муниципального имущества ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о проведении 10.04.2012 открытого 
аукциона по продаже муниципального имущества (2 сообщения) �������������������������������������������������������������������������������������������8

Департамент имущественных отношений администрации города Перми сообщает о результатах сделок приватизации 
муниципального имущества в период с 01.01.2012 по 10.02.2012 �����������������������������������������������������������������������������������������13

Перечень свободных муниципальных помещений по состоянию на 15.02.2012 ������������������������������������������������������������������16

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������23

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Информация отсутствует



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 12, 21.02.2012

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5714�02�2012
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 05.09.2011 № 466 

«Об утверждении Порядка ранжирования образовательных учреждений города Перми, 
включаемых в пообъектный перечень по ремонту и реконструкции на текущий, 

очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 59.1 Устава города 
Перми, пунктом 3 статьи 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением 
Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185, в целях актуализации нормативных актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок ранжирования образовательных учреждений города Перми, включаемых в по-
объектный перечень по ремонту и реконструкции на текущий, очередной финансовый год и плановый период, утвержден-
ный постановлением администрации города Перми от 05 сентября 2011 г. № 466, следующие изменения:

1.1. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Решение о включении образовательного учреждения в пообъектный перечень принимается рабочей груп-

пой после принятия решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми.»;
1.2. пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Пообъектный перечень на очередной финансовый год и плановый период, финансируемый за счет средств 

бюджета города Перми и регионального фонда софинансирования расходов в рамках ведомственной целевой програм-
мы «Лицензирование образовательных учреждений города Перми», утверждается постановлением (постановлениями в 
случае такой необходимости) администрации города Перми после опубликования решения Пермской городской Думы 
о бюджете города Перми.»;

1.3. дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Изменения пообъектного перечня на текущий год рассматриваются рабочей группой в случае:
изменения объемов финансирования по ведомственной целевой программе «Лицензирование образовательных 

учреждений города Перми»; 
возникновения экономии в образовательных учреждениях от конкурсных процедур, полученной по итогам про-

изведенных процедур закупок, уточнения проектно-сметной документации или сметной документации.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ко-
чурову Н.Г. 

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 12, 21.02.2012

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5815.02.2012
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 06.03.2009 № 108 

«Об утверждении Правил разработки схем расположения земельных участков на кадастровом 
плане или кадастровой карте соответствующей территории»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 06 марта 2009 г. № 108 «Об утверждении Правил 
разработки схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей тер-
ритории» (в ред. от 30.07.2009 № 488, от 24.08.2010 № 517) следующие изменения:

1.1.  в наименовании после слова «разработки» дополнить словами «, утверждения и выдачи»;
1.2.  в пункте 1 после слова «разработки» дополнить словами «, утверждения и выдачи».
2. Внести в Правила разработки, утверждения и выдачи схем расположения земельных участков на кадастровом 

плане или кадастровой карте соответствующей территории, утвержденные постановлением администрации города Пер-
ми от 06 марта 2009 г. № 108 (в ред. от 30.07.2009 № 488, от 24.08.2010 № 517), следующие изменения:

2.1. в пункте 1.1 после слова «разработки» дополнить словами «, утверждения и выдачи»;
2.2.  пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Правила определяют форму схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастро-

вой карте соответствующей территории (далее – Схема), требования к ее разработке, утверждению и выдаче.»;
2.3.  пункт 2.5 признать утратившим силу;
2.4. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Требования к разработке Схемы
Создание Схемы включает следующие этапы:
подготовительные работы,
разработка Схемы и формирование дела,
утверждение и выдача Схемы.
3.1. Подготовительные работы по разработке Схемы включают сбор и изучение сведений о земельных участ-

ках, содержащихся в государственном кадастре недвижимости, градостроительной, лесоустроительной, геодезической, 
картографической и иной документации, проверку правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, уста-
новление лиц, интересы которых могут быть затронуты при разработке Схемы.

3.2. Разработка Схемы и формирование дела.
3.2.1. В процессе разработки Схемы рассматриваются возможные варианты расположения Участка(ов) с учетом 

следующих факторов:
разработка Схемы осуществляется на землях, находящихся в государственной или муниципальной собствен-

ности,
наличие характеристик, присущих только этому земельному участку: местоположение границ земельного 

участка, разрешенного использования или цель использования, площадь, ограничения в использовании, обременения 
правами иных лиц (сервитуты, проектируемые сервитуты),

определение местоположения границ Участка(ов) и его площади с учетом фактического землепользования в 
соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства,

определение местоположения границ Участка(ов) с учетом красных линий, местоположения границ смежных 
земельных участков, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством, местоположения 
границ смежных земельных участков, в отношении которых утверждены Схемы (до 01.11.2008 - проекты границ зе-
мельных участков), естественных границ земельного участка, документации по планировке территории,

включение в границы земельного участка всех объектов, входящих в состав недвижимого имущества, подъезды 
и проходы к ним, а также обеспечение доступа ко всем объектам социальной инженерно-транспортной инфраструктуры,

при определении границ Участка(ов) должно быть предусмотрено обеспечение прав других лиц на пользование 
необходимыми для них объектами в границах Участка(ов): частями подземного и надземного пространства, занятыми 
или предназначенными для размещения магистральных инженерных коммуникаций, пешеходными проходами и про-
ездами к объектам, расположенным за пределами Участка(ов), если иной доступ к ним невозможен,



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 12, 21.02.2012

обеспечение доступом (проходом или проездом от земельных участков общего пользования), в том числе путем 
установления сервитута.

3.2.2. Материалы, полученные при составлении Схемы, формируются в дело (не менее 2 экземпляров) в следу-
ющей последовательности:

титульный лист (приложение № 3),
оглавление,
пояснительная записка,
кадастровые выписки на земельные участки, являющиеся смежными к Участку(ам), в границах кадастрового 

плана или кадастровой карты соответствующей территории. Указанные документы должны быть получены в органе 
кадастрового учета,

кадастровый план или кадастровая карта на оптическом носителе соответствующей территории. Указанные до-
кументы должны быть получены в органе кадастрового учета,

заключение органа, уполномоченного в области градостроительной деятельности, по результатам согласования 
Схемы (в случае отказа в согласовании Схемы),

графическая часть Схемы,
текстовая часть Схемы,
лицензии на геодезическую и картографическую деятельность, выданные разработчику Схемы.
Материалы дела должны быть прошиты и скреплены подписью и оттиском печати разработчика, нумерация 

листов - сквозная.
3.2.3. Согласование Схемы.
3.2.3.1. Схема подлежит обязательному согласованию путем проставления согласующих подписей (подпись 

должностных лиц заверяется печатью) в акте согласования с собственниками объектов недвижимости в границах 
Участка(ов) (в случае составления Схемы под существующие объекты недвижимости), с правообладателями земельных 
участков, из которых образуется Участок(ки).

3.2.3.2. Схему согласовывает функциональный орган администрации города Перми, уполномоченный в области 
градостроительной деятельности (далее - орган, уполномоченный в области градостроительной деятельности), на пред-
мет соответствия Участка(ов) градостроительным требованиям, в том числе:

обоснованности площади Участка(ов),
соответствия местоположения границ Участка(ов) документации по планировке территории, Правилам земле-

пользования и застройки города Перми, красным линиям,
соответствия адреса Участка(ов),
указанным на Схеме зонам ограничений в использовании земельных участков.
3.2.3.3. Орган, уполномоченный в области градостроительной деятельности, согласовывает Схему путем про-

ставления согласующей подписи должностного лица, даты согласования на графической части Схемы (согласовывается 
каждый лист графической части Схемы). Подпись должностного лица заверяется печатью органа.

Решение о согласовании или об отказе в согласовании Схемы принимается в течение 30 дней с даты регистра-
ции заявления о согласовании Схемы. В случае отказа в согласовании орган, уполномоченный в области градострои-
тельной деятельности, выдает заявителю заключение по результатам проведенного согласования.

3.3. Утверждение и выдача Схемы.
3.3.1. Функциональный орган администрации города Перми, уполномоченный в сфере земельных отношений 

(далее - орган, уполномоченный в сфере земельных отношений), в месячный срок со дня поступления заявления утверж-
дает согласованные материалы Схемы и выдает заявителю. Схема утверждается путем проставления утверждающей 
подписи должностного лица, даты утверждения на графической части Схемы (утверждается каждый лист графической 
части Схемы) и титульном листе Схемы. Подпись должностного лица заверяется печатью органа. Заявитель уведомляет-
ся о принятом решении в письменной форме (в случае принятия решения об отказе в утверждении Схемы – с указанием 
причин). Один экземпляр утвержденной схемы остается в органе, уполномоченном в сфере земельных отношений.

В случае если Схема разрабатывается в рамках процедуры предварительного согласования места размещения 
объекта, утвержденная Схема выдается заявителю вместе с копией решения о предварительном согласовании места 
размещения.

3.4. Орган, уполномоченный в сфере земельных отношений, может отменить утверждение Схемы. Основанием 
для отмены утверждения Схемы являются:

выявленные после утверждения Схемы нарушения прав и законных интересов юридических и физических лиц,
судебные решения,
заявление лиц, по инициативе которых производилась разработка Схем,
несоответствие утвержденной Схемы документации по планировке территории,
иные случаи, когда нарушаются требования действующего законодательства.
В этом случае орган, уполномоченный в сфере земельных отношений, направляет уведомление об отмене ут-

верждения Схемы (с указанием причин) в орган, уполномоченный в области градостроительной деятельности, лицам, 
по инициативе которых производилась разработка Схем, в орган кадастрового учета.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 12, 21.02.2012

3.5. В случае оформления нового акта о выборе земельного участка по процедуре предварительного согласо-
вания места размещения объекта в связи с истечением срока ранее выданного заявитель вправе представить Схему, ут-
вержденную в соответствии с настоящим Порядком (далее – ранее утвержденная Схема). При этом ранее утвержденная 
Схема подлежит повторному согласованию и утверждению в соответствии с настоящим Порядком.

Повторное согласование и утверждение Схемы осуществляется путем проставления согласующей и утвержда-
ющей подписей с актуальными датами на ранее утвержденной Схеме.

В случае несоответствия ранее утвержденной Схемы действующим требованиям законодательства и настояще-
го Порядка требуется разработка и оформление новой Схемы.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Афанасьеву Н.Н.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5915.02.2012

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.12.2007 № 561 
«Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными 

к обязательным и исправительным работам»
В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 59 Устава 

города Перми       
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                            

1. Внести в перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 29 декабря 2007 г. № 561 «Об определении мест для отбывания на-
казания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» (в ред. от 30.05.2008 № 466, от 09.06.2009 
№ 315, от 09.04.2010 № 168, от 26.11.2010 № 814, от 24.02.2011 № 62, от 25.03.2011 № 111, от 29.07.2011 № 384, от 
20.09.2011 № 507, от 21.10.2011 № 660, от 19.12.2011 № 22), следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. ООО «Квин».»;
1.2. дополнить пунктом 2.26 следующего содержания:
«2.26. ИП «Саранча».»;
1.3. дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. ИП «Саранча».»;
1.4. дополнить пунктом 5.58 следующего содержания:
«5.58. ИП «Саранча».»;
1.5. дополнить пунктом 7.61 следующего содержания:
«7.61. ИП «Саранча».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления  муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ко-
чурову Н.Г.

Глава администрации города Перми        А.Ю.Маховиков



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ6 № 12, 21.02.2012

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ОАО «СО ЕЭС» Строительство и 
реконструкция сетей

ул.Кузбасская и 
ул.Новосибирская в 

Свердловском районе

276 (в том числе: 
уч.1 - 145 кв.м; уч.2 - 

131 кв.м)

2�
Следственное управление 

Следственного комитета РФ 
по Пермскому краю

Дренажная сеть ул.Героев Хасана,47а 
в Свердловском районе 345

3.

Управление развития 
коммунальной 

инфраструктуры 
Администрации города 

Перми

Строительство газопровода

в жилом районе 
Кислотные дачи по 
ул.Краснодонской в 
Орджоникидзевском 

районе

2907

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 33 48

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества

Аукцион состоится 05.04.2012 в 15.00 по адресу ул.Сибирская,14, каб. № 33.
На основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 

15.02.2012 № СЭД-19-09-32 «О продаже муниципального имущества на открытом аукционе» на торги выставляются:

№ 
лота

Наименование объекта Начальная 
цена, руб.
(c учетом 

НДС) 

Размер 
задатка, 

10% 
руб.

Информация 
о предыдущих 

торгах 
по продаже данного 

имущества
7 Нежилые помещения общей площадью 166,0 кв.м на  

1 этаже (номера на поэтажном плане 16-29) жилого дома по 
адресу г. Пермь,  ул. Дружбы, 12.
Помещения обременены договором аренды в соответствии 
со ст. 621 ГК РФ на неопределенный срок.

7 700 000 770 000 Торги 
не проводились

8 Нежилые помещения общей площадью 167,3 кв.м  
в цокольном этаже жилого дома по адресу г. Пермь,  
ул. Куйбышева/Чкалова, 107/42.
Помещения находятся в фактическом пользовании.

7 100 000 710 000 Торги 
не проводились

Для участия в аукционе претенденты предъявляют паспорт и представляют:
Юридические лица:
Прошивают, пронумеровывают, скрепляют печатью претендента и подписывают претендентом или его пред-

ставителем следующие документы:
1.  заявку в 1 экземпляре;
2.  заверенные копии учредительных документов;
3.  документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-

ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 7№ 12, 21.02.2012

4.  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

6. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

7. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом 
(в произвольной форме).

Физические лица:
Прошивают, пронумеровывают и подписывают претендентом или его представителем следующие документы:
1. заявку в 1 экземпляре;
2. копию паспорта всех страниц;
3. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-

ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности.

4. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

5. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом 
(в произвольной форме).

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества – 
государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также 
юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований превышает 25%.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток не позднее 15.03.2012 в размере 10% начальной цены 
на счет: Департамент финансов администрации города Перми (департамент имущественных отношений адми-
нистрации города Перми, л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001, р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ 
Пермь г. Пермь, БИК банка 045744000, Назначение платежа – задаток для участия в аукционе 05.04.2012 по лоту 
№__ (ул. __________). 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии  
со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты.

Заявки по лоту принимаются с 21.02.2012 по 16.03.2012 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
и с 14-00 до 17-00 час. по адресу: ул.Сибирская,14, каб. № 18. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок  

с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информационном сообщении  

о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются 
претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а так-
же конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов  
до момента их рассмотрения.

Дата определения участников аукциона –.21.03.2012



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ8 № 12, 21.02.2012

«Шаг аукциона» составляет 5 % начальной цены продажи. Форма подачи предложений о цене открытая, пред-
ложения о цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов путем поднятия пронумерованных 
карточек участника аукциона.

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аук-
ционистом последними. 

Цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукционах, составлен-
ный в 2 экземплярах. 

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, явля-
ется документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней со дня подведе-
ния итогов аукциона.

Место и срок подведения итогов продажи – ул.Сибирская,14, 05.04.2012. 
В течение 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор 

купли-продажи, но не ранее чем через 10 рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи 
имущества на сайтах в сети «Интернет». 

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в соответствии с п.2 договора купли-продажи 
(типовой проект договора купли-продажи размещен на сайтах www�gorodperm�ru (раздел «Торговая площадка/ Инфор-
мация о торгах/ Бланки документов/ Приватизация недвижимого имущества», www�dio�perm�ru (раздел «Торговая пло-
щадка/ Бланки документов/ Приватизация муниципального имущества»).

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться  

с условиями продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается  
в электронном виде), порядком проведения аукциона (каб. № 33, тел. 212-77-24, 212-62-51), с условиями типового до-
говора купли-продажи (каб. № 13, тел. 212-66-94, 212-65-97).

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества

Аукцион состоится 10.04.2012 в 15.00 по адресу ул.Сибирская,14, каб. № 33.
На основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 

13.02.2012 № СЭД-19-09-28 «О продаже муниципального имущества на открытом аукционе» на торги выставляются:

№ 
лота

Наименование объекта Начальная 
цена, руб.
(c учетом 

НДС) 

Размер 
задатка, 

10% 
руб.

Информация 
о предыдущих 

торгах 
по продаже данного 

имущества
1 Нежилые помещения общей площадью 66,9 кв.м на 1 

этаже (номер на поэтажном плане 1) жилого дома  по 
адресу г. Пермь, ул. Льва Шатрова, 35� 
Помещения используются по договору аренды  в 
соответствии со ст. 621 ГК РФ на неопределенный срок.

2 100 000 210 000 Торги 
не проводились

2 Нежилые помещения общей площадью 451,2 кв.м  в 
подвале (номера на поэтажном плане 1-13,23-43) и  на 1 
этаже (номера на поэтажном плане 29,30) жилого дома по 
адресу г. Пермь, ул. Соловьева, 9 .Помещения пустуют.

8 000 000 800 000 Торги 
не проводились

3 Комплекс нежилых отдельно стоящих зданий с земельным 
участком под здание больницы, категория земель: земли 
населенных пунктов, общей площадью 1 845,53 кв.м по 
адресу г. Пермь,  ул. Пролетарская/ул. Висимская, 45/25, 
в том числе:
- 2-этажное здание общей площадью 457,9 кв.м (лит. А,А1), 
крыльца (лит. а,а3), 2 холодных пристроя (лит. а1,а2), навес 
(лит. Г), ворота (1), забор (2);
- 1-этажное здание котельной общей площадью 43,6 кв.м 
(лит. Б), холодный пристрой (лит. б);

2 000 000 
в том числе 
стоимость 
земельного 

участка 
1 407 000 

руб. 
(70,35%, 
НДС не 

облагается).

200 000 Торги 
не проводились



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 9№ 12, 21.02.2012

- 1-этажное здание прачечной общей площадью 32,1 кв.м 
(лит. В), крыльцо (лит. в);
- 1-этажное здание прачечной общей площадью 40,4 кв.м 
(лит. Д);
- 1-этажное здание склада общей площадью 58,9 кв.м (лит. К).
Здания пустуют.

Для участия в аукционе претенденты предъявляют паспорт и представляют:
Юридические лица:
Прошивают, пронумеровывают, скрепляют печатью претендента и подписывают претендентом или его пред-

ставителем следующие документы:
1.  заявку в 1 экземпляре;
2.  заверенные копии учредительных документов;
3.  документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-

ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

4.  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

6. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

7. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом 
(в произвольной форме).

Физические лица:
Прошивают, пронумеровывают и подписывают претендентом или его представителем следующие документы:
1. заявку в 1 экземпляре;
2. копию паспорта всех страниц;
3. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-

ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности.

4. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

5. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом 
(в произвольной форме).

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества – 
государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также 
юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований превышает 25%.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10% начальной цены на счет: Департамент 
финансов администрации города Перми (департамент имущественных отношений администрации города Перми, 
л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001, р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ Пермь г. Пермь, БИК 
банка 045744000. Назначение платежа – задаток для участия в аукционе 10.04.2012 по лоту №__ (ул. __________). 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ10 № 12, 21.02.2012

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии  
со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты.

Заявки по лоту принимаются с 22.02.2012 по 20.03.2012 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
и с 14-00 до 17-00 час. по адресу: ул.Сибирская,14, каб. № 18. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок  

с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информационном сообщении  

о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются 
претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а так-
же конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов  
до момента их рассмотрения.

Дата определения участников аукциона – 26.03.2012.
«Шаг аукциона» составляет 5 % начальной цены продажи. Форма подачи предложений о цене открытая, пред-

ложения о цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов путем поднятия пронумерованных 
карточек участника аукциона.

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аук-
ционистом последними. 

Цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукционах, составлен-
ный в 2 экземплярах. 

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, явля-
ется документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней со дня подведе-
ния итогов аукциона.

Место и срок подведения итогов продажи – ул.Сибирская,14, 10.04.2012. 
По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней со дня подве-

дения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи 
имущества.

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в соответствии с п.2 договора купли-продажи 
(типовой проект договора купли-продажи размещен на сайтах www�gorodperm�ru (раздел «Торговая площадка/ Инфор-
мация о торгах/ Бланки документов/ Приватизация недвижимого имущества», www�dio�perm�ru (раздел «Торговая пло-
щадка/ Бланки документов/ Приватизация муниципального имущества»).

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться  

с условиями продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается  
в электронном виде), порядком проведения аукциона (каб. № 33, тел. 212-77-24, 212-62-51).

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества

Аукцион состоится 10.04.2012 в 15.00 по адресу ул.Сибирская,14, каб. № 33.
На основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 

14.02.2012 № СЭД-19-09-31 «О продаже муниципального имущества на открытом аукционе» на торги выставляются:

№ 
лота

Наименование объекта Начальная 
цена, руб.
(c учетом 

НДС) 

Размер 
задатка, 

10% 
руб.

Информация 
о предыдущих 

торгах 
по продаже данного 

имущества
4 Нежилые помещения общей площадью 162,2 кв.м  на1 эта-

же жилого дома по адресу г. Пермь, ул. Александра Пархо-
менко, 8�
Помещения используются по договору аренды сроком по 
18.08.2012.

4 200 000 420 000 Торги 
не проводились



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 11№ 12, 21.02.2012

5 Нежилые помещения общей площадью 87,9 кв.м  на 1 этаже 
(номера на поэтажном плане 1,3,4,5,6,7,I,II) 1-этажного не-
жилого здания по адресу г. Пермь, ул. Химградская, 37а�
Помещения пустуют.

2 100 000 210 000 Торги 
не проводились

Для участия в аукционе претенденты предъявляют паспорт и представляют:
Юридические лица:
Прошивают, пронумеровывают, скрепляют печатью претендента и подписывают претендентом или его пред-

ставителем следующие документы:
1.  заявку в 1 экземпляре;
2.  заверенные копии учредительных документов;
3.  документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-

ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

4.  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

6. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

7. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом 
(в произвольной форме).

Физические лица:
Прошивают, пронумеровывают и подписывают претендентом или его представителем следующие документы:
1. заявку в 1 экземпляре;
2. копию паспорта всех страниц;
3. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-

ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности.

4. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

5. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом 
(в произвольной форме).

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества – 
государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также 
юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований превышает 25%.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10% начальной цены на счет: Департамент 
финансов администрации города Перми (департамент имущественных отношений администрации города Перми, 
л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001, р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ Пермь г. Пермь, БИК 
банка 045744000. Назначение платежа – задаток для участия в аукционе 10.04.2012 по лоту №__ (ул. __________). 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии  
со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ12 № 12, 21.02.2012

Заявки по лоту принимаются с 22.02.2012 по 20.03.2012 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
и с 14-00 до 17-00 час. по адресу: ул.Сибирская,14, каб. № 18. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок  

с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информационном сообщении  

о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются 
претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а так-
же конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов  
до момента их рассмотрения.

Дата определения участников аукциона – 26.03.2012.
«Шаг аукциона» составляет 5 % начальной цены продажи. Форма подачи предложений о цене открытая, пред-

ложения о цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов путем поднятия пронумерованных 
карточек участника аукциона.

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аук-
ционистом последними. 

Цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукционах, составлен-
ный в 2 экземплярах. 

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, явля-
ется документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней со дня подведе-
ния итогов аукциона.

Место и срок подведения итогов продажи – ул.Сибирская,14, 10.04.2012. 
По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней со дня подве-

дения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи 
имущества.

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в соответствии с п.2 договора купли-продажи 
(типовой проект договора купли-продажи размещен на сайтах www�gorodperm�ru (раздел «Торговая площадка/ Инфор-
мация о торгах/ Бланки документов/ Приватизация недвижимого имущества», www�dio�perm�ru (раздел «Торговая пло-
щадка/ Бланки документов/ Приватизация муниципального имущества»).

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться  

с условиями продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается  
в электронном виде), порядком проведения аукциона (каб. № 33, тел. 212-77-24, 212-62-51).



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 13№ 12, 21.02.2012
Д

еп
ар

та
м

ен
т 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
со

об
щ

ае
т 

о 
ре

зу
ль

та
та

х 
сд

ел
ок

 п
ри

ва
ти

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
пе

ри
од

 с
 0

1.
01

.2
01

2 
по

 1
0.

02
.2

01
2

№
, 

п/
п

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

 о
бъ

ек
та

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
то

рг
ов

М
ес

то
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

то
рг

ов

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

пр
од

ав
ца

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
да

нн
ы

х 
за

яв
ок

Л
иц

а,
 п

ри
зн

ан
ны

е 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
то

рг
ов

Ц
ен

а 
сд

ел
ки

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
, 

ру
б.

 (с
 у

че
то

м
 

Н
Д

С
)

П
ок

уп
ат

ел
ь

1
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 5

6,
7 

кв
.м

  
на

 п
ер

во
м 

эт
аж

е 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 п

о 
ад

ре
су

 г.
П

ер
мь

, 
ул

.К
ос

мо
на

вт
а 

 
Л

ео
но

ва
, 4

9

24
�0

1�
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

7
1.

 М
ет

ел
ев

 А
.А

.
2.

 Е
рё

ми
н 

А
.Н

.
3.

 П
он

ом
ар

ев
 А

.Г
.

4.
 О

щ
еп

ко
в 

Ю
.И

.
5.

 И
П

 П
ет

ря
ев

 И
.А

.
6.

 О
О

О
 «

М
ас

та
к»

7.
 О

О
О

 «
П

ер
мс

ка
я 

до
ро

ж
но

-с
тр

ои
те

ль
на

я 
ко

мп
ан

ия
»

1 
70

0 
00

0
О

О
О

 «
П

ер
мс

ка
я 

до
ро

ж
но

-
ст

ро
ит

ел
ьн

ая
 

ко
мп

ан
ия

»

2
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 9

3,
9 

кв
.м

  
на

 п
ер

во
м 

эт
аж

е 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 п

о 
ад

ре
су

 г.
П

ер
мь

, 
ул

.П
ро

фе
сс

ор
а 

Д
ед

ю
ки

на
,7

30
.0

1.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

4
1.

 А
нд

ра
ко

вс
ки

й 
М

.В
.

2.
 П

ол
ев

 А
.В

.
3.

 Р
ы

ся
ни

н 
Ю

.В
.

4.
 С

ув
ор

ов
 Ю

.П
.

2 
20

0 
00

0
П

ол
ев

 А
ле

кс
ан

др
 

В
ад

им
ов

ич

3
Вс

тр
ое

нн
ые

 н
еж

ил
ые

 п
ом

е-
щ

ен
ия

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
ью

 11
3,

4 
кв

.м
 н

а п
ер

во
м 

эт
аж

е ж
ил

о-
го

 д
ом

а п
о 

ад
ре

су
 г.

П
ер

мь
, 

ул
.М

ир
а (

п.
Н

ов
ые

 Л
яд

ы)
, 1

0

30
.0

1.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

4
1.

 О
О

О
 «

У
К

 
«В

ек
то

р+
»

2.
 В

ор
он

ов
 А

.П
.

3.
 Г

аз
из

ов
 Р

.И
.

4.
 Ч

ер
ны

х 
С

.А
.

2 
00

0 
00

0
В

ор
он

ов
 

А
ле

кс
ан

др
 

П
ав

ло
ви

ч

4
О

дн
оэ

та
жн

ое
 зд

ан
ие

 
ма

ст
ер

ск
ой

 (л
ит

.А
) о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 7

5,
8 

кв
.м

 п
о 

ад
ре

су
 

г.П
ер

мь
, у

л.
Ка

рп
ин

ск
ог

о,
67

в

30
.0

1.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

5
1.

 Е
рё

ми
н 

А
.Н

.
2.

 А
нд

ра
ко

вс
ки

й 
М

.В
.

3.
 М

ет
ел

ев
 А

.А
.

80
0 

00
0

Ер
ём

ин
 А

нд
ре

й 
Н

ик
ол

ае
ви

ч

5
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 4

3,
4 

кв
.м

  
на

 п
ер

во
м 

эт
аж

е 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 п

о 
ад

ре
су

 г.
П

ер
мь

, 
ул

.2
5 

О
кт

яб
ря

/К
ра

сн
ов

а,
 

38
/1

3

02
�0

2�
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

11
1.

 А
ле

кс
ан

др
ов

 С
.А

.
2.

 Щ
ел

ок
ов

 М
.Б

.
3.

 Г
аз

из
ов

 Р
.И

.
4.

 П
ол

ев
 А

.В
.

5.
 К

ос
ко

ва
 М

.С
.

6.
 М

ет
ел

ев
 А

.А
.

7.
 К

ра
сн

ов
 А

.А
.

8.
 Р

ы
ся

ни
н 

Ю
.В

.
9.

 П
ет

ро
в 

А
.А

.
10

.Н
ас

ур
тд

ин
ов

 Р
.К

.

1 
50

0 
00

0
К

ра
сн

ов
 А

рт
ем

 
А

нд
ре

ев
ич



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ14 № 12, 21.02.2012
6

В
ст

ро
ен

ны
е 

не
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 о
бщ

ей
 

пл
ощ

ад
ью

 1
05

,9
 к

в.
м 

 н
а 

пе
рв

ом
 э

та
ж

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ог
о 

зд
ан

ия
 

по
 а

др
ес

у 
г.П

ер
мь

, у
л.

19
05

 
го

да
/В

ос
ст

ан
ия

, 4
/4

2

02
�0

2�
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

8
1.

 П
ол

ев
 А

.В
.

2.
 К

ол
ес

ни
ко

в 
И

.А
.

3.
 В

до
ви

н 
Г.

Г.
4.

 Ш
ва

ра
цк

ий
 Ф

.Г
.

5.
 О

ру
дж

ев
 А

.С
.

6.
 В

ас
ев

а 
Х

.М
.

7.
 В

ас
ев

 Н
.А

.
8.

 Р
ы

ся
ни

н 
Ю

.В
.

3 
80

0 
00

0
В

ас
ев

 Н
ик

ол
ай

 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

7
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 2

5,
4 

кв
.м

  
на

 п
ер

во
м 

эт
аж

е 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 п

о 
ад

ре
су

 г.
П

ер
мь

, 
ул

.Т
ур

ге
не

ва
,1

6

02
�0

2�
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

2
1.

 П
ог

ож
ин

 С
.В

.
2.

 Ш
аб

ал
ин

 Ю
.Л

.
1 

00
0 

00
0

П
ог

ож
ев

 С
ер

ге
й 

В
ла

ди
ми

ро
ви

ч

8
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 6

9,
1 

кв
.м

  
на

 п
ер

во
м 

эт
аж

е 
зд

ан
ия

 
об

щ
еж

ит
ия

 п
о 

ад
ре

су
 

г.П
ер

мь
, у

л.
Бе

нг
ал

ьс
ка

я,
6

06
.0

2.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

5
1.

 П
он

ом
ар

ев
а 

Е.
П

.
2.

 К
ор

ов
ин

а 
В

.А
.

3.
 К

ня
зе

ва
 С

.Б
.

4.
 М

ет
ел

ев
 А

.А
.

5.
 Е

рё
ми

н 
А

.Н
.

1 
50

0 
00

0 
Ко

ро
ви

на
 

В
ал

ен
ти

на
 

А
ле

кс
ее

вн
а

9
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 7

4,
2 

кв
.м

 
 н

а 
пе

рв
ом

 э
та

ж
е 

пр
ис

тр
оя

 
к 

12
-э

та
ж

но
му

 ж
ил

ом
у 

до
му

 п
о 

ад
ре

су
 г.

П
ер

мь
, 

ул
.Б

ул
ьв

ар
 Г

аг
ри

на
,5

6

08
.0

2.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

6
1.

 А
нд

ра
ко

вс
ки

й 
М

.В
.

2.
 А

нд
ра

ко
вс

ки
й 

Г.
В

.
3.

 Т
ре

ть
як

ов
 В

.А
.

4.
 Т

ре
ть

як
ов

 М
.Б

.
5.

 А
ле

кс
ан

др
ов

 С
.А

.
6.

 М
ет

ел
ев

 А
.А

.

1 
50

0 
00

0
А

нд
ра

ко
вс

ки
й 

М
ак

си
м 

В
ла

ди
ми

ро
ви

ч

10
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

ью
 8

5,
8 

кв
.м

  
на

 п
ер

во
м 

эт
аж

е 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 п

о 
ад

ре
су

 г.
П

ер
мь

, 
ул

.П
ол

та
вс

ка
я,

1

08
.0

2.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

12
1.

 О
рл

ов
 М

.М
.

2.
 П

ес
то

ва
 Н

.Л
.

3.
 П

ар
ш

ик
ов

 М
.О

.
4.

 А
лф

ер
ов

а 
В

.Е
.

5.
 Я

гн
ы

ш
ев

 Е
.В

.
6.

 О
ру

дж
ев

 А
.С

.
7.

 А
нд

ра
ко

вс
ки

й 
М

.В
.

8.
 А

нд
ра

ко
вс

ки
й 

Г.
В

.
9.

 П
ол

ев
 А

.В
.

10
.Р

ы
ся

ни
н 

Ю
.В

.
11

.М
ет

ел
ев

 А
.А

.
12

.С
ув

ор
ов

 Ю
.П

.

1 
99

5 
00

0
П

ес
то

ва
 Н

ат
ал

ья
 

Л
ео

ни
до

вн
а



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 15№ 12, 21.02.2012
11

В
ст

ро
ен

ны
е 

не
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 о
бщ

ей
 

пл
ощ

ад
ью

 4
7,

6 
кв

.м
 

 н
а 

пе
рв

ом
 э

та
ж

е 
не

ж
ил

ог
о 

зд
ан

ия
 п

о 
ад

ре
су

 г.
П

ер
мь

, 
ул

.С
ов

ет
ск

ая
,4

9 

08
.0

2.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

9
1.

 М
ез

ен
це

в 
А

.А
.

2.
 М

их
ал

ев
а 

Т.
А

.
3.

 В
ол

оч
ко

ва
 Е

.В
.

4.
 А

нд
ра

ко
вс

ки
й 

Г.
В

.
5.

 О
ле

не
в 

С
.Ю

.
6.

 Ш
ал

аг
ин

ов
 С

.В
.

7.
 Т

ре
ть

як
ов

 Е
.А

.
8.

 А
ле

кс
ан

др
ов

 С
.А

.
9.

 Т
ре

ть
як

ов
 М

.Б
.

1 
50

0 
00

0
В

ол
оч

ко
ва

 
Ек

ат
ер

ин
а 

В
ла

ди
ми

ро
вн

а

12
В

ст
ро

ен
ны

е 
не

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 (л

ит
.А

,А
1)

 
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

ью
  

80
,4

 к
в.

м 
на

 п
ер

во
м 

эт
аж

е 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 

 п
о 

ад
ре

су
 г.

П
ер

мь
, 

ул
.Т

ря
со

ло
бо

ва
,7

3

08
.0

2.
20

12
г.П

ер
мь

, 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
, 

14
, к

аб
.3

3

Д
еп

ар
та

ме
нт

 и
му

-
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
г.П

ер
ми

11
1.

 П
ло

тн
ик

ов
 Е

.В
.

2.
 А

нд
ра

ко
вс

ки
й 

М
.В

.
3.

 С
ми

рн
ов

 С
.В

.
4.

 Ш
ва

ра
цк

ий
 Ф

.Г
.

5.
 О

ру
дж

ев
 А

.С
.

6.
 А

рт
ме

ла
дз

е 
М

.С
.

7.
 К

ос
ко

ва
 М

.С
.

8.
 П

ол
ев

 А
.В

.
9.

 Р
ы

ся
ни

н 
Ю

.В
.

10
.М

ет
ел

ев
 А

.А
.

11
.Т

ре
ть

як
ов

 М
.Б

.

1 
60

0 
00

0
П

ол
ев

 А
ле

кс
ан

др
 

В
ад

им
ов

ич



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ16 № 12, 21.02.2012

Перечень свободных муниципальных помещений по состоянию на 15.02.2012
Адрес на сайте: http://www.gorodperm.ru, http://www.dio.perm.ru

Дзержинский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики поме-
щения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак 
по № 

131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 
организа-
ции мест-

ного самоу-
правления в 
Российской 

Федера-
ции»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по рыноч-
ной стои-

мости

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Барамзиной,38 116,20 30,0 1 этаж, вход совместный, 
ХВС,ГВС,О,К. потолки 
до 3,80

143,00 5,30 № 609/11 143,00

2 ул. Большевист-
ская, 220

6,00 30,0 цоколь, вход 
совместный,ХВС,К,О по-
толки до 2,90 м

137,90 4,12 №14-09/01/11 197,00 19.01.2012

3 ул. Докучаева, 20 115,30 30,0 2 этаж 2-х этажного не-
жилого здания, вход со-
вместный, потолки до 2,70 
м, ХВС, ГВС, К, О

4,11

4 ул. Комиссара По-
жарского, 12

60,90 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки до 2,47м, ХВС, 
ГВС,К,О. Профильное 
«Здравоохранение»

П

5 ул. Костычева, 23 161,10 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки до 3,10 м, ХВС, 
ГВС, К, О

4,11

6 ул. Костычева, 23 68,10 4,5 1 этаж, вход совместный, 
потолки до 3,1 м, О, Э

4,11

7 ул. Ленина, 102 379,00 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки до 3,3 м, ХВС, 
ГВС, К, О, профильное 
«Образование»

П

8 ул. Малкова, 30 39,00 30,0 цоколь, вход 
совместный,ХВС,К,О по-
толки до 2,8 м

103,00 4,80 № 610/11 103,00

Итого по району 906,60

Индустриальный район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики 
помещения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак 
по № 

131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по рыноч-
ной стои-

мости

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

4 ул. Нефтяников,5 823,80 0,0 1 этаж, вход отдельный П 10�02�2012
5 ул. Нефтяников,40 1207,50 0,0 отдельо стоящеее двух-

этажное здание, профиль-
ное «Образование»

П



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 17№ 12, 21.02.2012

6 ул. проспект Де-
кабристов,6

385,70 0,0 подвал, вход совместный 
с др. пользователями, по-
толки до 2,6м

44,10 4,12 №14-09/02/11 
от 29.09.11

63,00 16.01.2012

7 ул. проспект Де-
кабристов, 6

148,80 0,0 подвал жилого дома, вход 
совместный, потолки до 
2,6м

49,00 4,12 14-09/02/11 от 
29.09.11

70,00 16.01.2012

Итого по району 2 565,80

Кировский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики 
помещения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак 
по № 

131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 
организа-
ции мест-

ного самоу-
правления в 
Российской 

Федера-
ции»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по рыноч-
ной стои-

мости

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. 4-ой Пятилет-
ки, 2а

25,00 0,0 подвал, вход совмест-
ный, потолки от 2,6 до 
3 м, Э

89,00 5,10 № 592/11 от 
28.12.11

89,00

2 ул. Адмирала 
Ушакова, 53

107,30 0,0 подвал, вход через подъ-
езд, потолки до 2,6м, 
ХВС, ГВС, К, О

4,12

3 ул. Александра 
Невского, 27

53,00 0,0 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, по-
толки до 2,6м, ХВС,К

40,60 4,12 № 
14-09/03/11 от 

29.09.11

58,00 19.01.2012

4 ул. Закамская,22 34,10 30,0 1 этаж, вход совместный, 
потолки от 3м, О,В,К,Э

5,10

5 ул. Закамская, 22 36,30 30,0 2 этаж, вход совмест-
ный с др. пользовате-
лями, потолки от 3м, 
ХВС,ГВС,К,О

5,10

6 ул. Закамская,22 21,30 30,0 1 этаж,вход совместный 
с др.пользователями, 
потолки от 3м, 
ХВС,ГВС,К,О

5,10

7 ул. Закамская, 22 54,70 0,0 1 этаж, вход совмест-
ный с др. пользовате-
лями, потолки от 3м, 
ХВС,ГВС,К,О

5,10

8 ул. Калинина, 23 11,90 8,4 подвал, вход через подъ-
езд, потолки до 3 м., Э

44,80 4,12 №14-09/03/11 
от 29.09.11

64,00 19.01.2012

9 ул. Липатова, 8 46,80 0,0 подвал жилого дома, 
вход отдельный со дво-
ра, потолки до 2,6м, 
ХВС,ГВС,К,О

42,00 4,12 №14-09/03/11 
от 29.09.11

60,00 19.01.2012

10 ул. Полтавская,1 39,00 0,0 1 этаж. Вход 
совместный,О,ХВС,К,Э, 
высота потолков 3,3 м

5,2,1

11 ул. Правобереж-
ная,18

292,40 0,0 1 этаж, гараж, благ.от-
сутств., высота потолков 
3,3 кв.м

31,00 5,30 593/11 от 
28.12.11

12 ул. Танцорова, 14 
Лит.Б

63,90 0,0 гараж, благоустройства 
отсутствуют

5,10

Итого по району 785,70



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ18 № 12, 21.02.2012

Ленинский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики 
помещения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак 
по № 

131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 
организа-
ции мест-

ного самоу-
правления в 
Российской 

Федера-
ции»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по рыноч-
ной стои-

мости

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Брикетная,7 254,00 0,0 1 этаж отдельно-стоящего 
здания, ХВС,О,К

134,00 3,00 № 615/11 от 
28.12.2011

134,00

2 ул. Кирова,31 1025,30 0,0 отдельно стоящее здание. 
ПРОФИЛЬНОЕ «Образо-
вание»

П

3 ул. Кирова,80 352,30 0,0 1 этаж отдельно-стоящего 
здания, ХВС,О,К ПРО-
ФИЛЬНОЕ «Культура»

4,11

4 ул. Кирова, 82 102,60 0,0 1 этаж 2-х этажного не-
жилого здания, вход 
совместный, ХВС, О, К, 
профильное «Культура»

П

5 ул. Островского, 
20

358,10 0,0 1 этаж нежилого здания, 
вход отдельный, ХВС, 
О, К

5,2,1

6 ул. Петропавлов-
ская / М. Горько-
го, 17/11

48,30 0,0 подвал, вход совместный, 
ХВС, О, К

4,12

7 ул. Советская/25 
Октября, 22/6

27,50 16,0 1 этаж, вход совместный, 
ХВС, ГВС, О, К

4,11

Итого по району 2 168,10

Мотовилихинский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики 
помещения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак 
по № 

131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по рыноч-
ной стои-

мости

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Бульвар Гага-
рина, 55

413,30 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков от 2,6 м, 
ГВС, ХВС, О, К

5,10

2 ул. Индустриали-
зации, 4

66,00 0,0 подвал жилого дома, вход 
отдельный, потолки до 
2,7м, ХВС, ГВС, К,О

4,12

3 ул. Индустриали-
зации, 6

179,20 0,0 подвал жилого дома, вход 
через подъезд, потолки от 
2,2 до 3м

4,12

4 ул. Индустриали-
зации, 6

124,20 0,0 подвал жилого дома, вход 
через подъезд, потолки от 
2,2 до 3м

4,12

5 ул. Индустриали-
зации, 6

142,90 0,0 подвал жилого дома, вход 
через подъезд, потолки от 
2,2 до 3м

4,12



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 19№ 12, 21.02.2012

6 ул. Крупской, 59 74,00 0,0 подвал, вход отдельный, 
потолки до 2,2 м, ХВС, К

4,12

7 ул. Лебедева, 25 137,50 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки от 2,6 м, ХВС, 
К, О

4,10

8 ул. Лифанова,3а 439,80 0,0 не ограниченное стенами 
помещение в ангаре, вход 
совместный, без благо-
устройств

5,2,1

9 ул. Студенческая, 
25

50,00 0,0 подвал, вход совместный, 
потолки до 1,89 м

5,20

10 ул. Уральская/Ци-
олковского, 77/7

50,10 0,0 подвал, вход отдельный, 
высота потолков от 2,6 м, 
ГВС, ХВС, К, О

5,10

11 ул. Уральская/Ва-
гановых, 109/2

15,40 0,0 1 этаж, часть проходного 
подъезда

5,2,1

12 ул. Уральская, 86а 55,50 16,3 подвал, вход через подъ-
езд, потолки от 2,6 до 3м, 
ХВС, К, О

5,10

Итого по району 1 334,60

Орджоникидзевский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики 
помещения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак 
по № 

131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 
организа-
ции мест-

ного самоу-
правления в 
Российской 

Федера-
ции»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по рыноч-
ной стои-

мости

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Бумажников, 3 139,90 10,6 1 этаж, ОСЗ, вход 
совместный с 
др.пользователями, потол-
ки от 3м,, Э, О

5,39 4,12 (4,9) №294/2011 от 
28.07.11

10�02�2012

2 ул. Бумажников, 3 282,80 0,0 1 этаж, ОСЗ, вход отдель-
ный, потолки от 3м

4,90 4,12 (4,9) №294/2011 от 
28.07.11

10�02�2012

3 ул. Генерала Чек-
рняховского, 76

84,10 30,0 1 этаж, вход совместный, 
потолки от 3 м, О,В,К,Э

4,12

Итого по району 506,80

Свердловский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики 
помещения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак 
по № 

131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 
организа-
ции мест-

ного самоу-
правления в 
Российской 

Федера-
ции»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по рыноч-
ной стои-

мости

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Анвара Гата-
уллина,27

21,30 19,0 цоколь, вход совместный, 
ХВС, ГВС, О, Э, потолки 
2,70

131,00 5,2,1 №14-09/07/11 
от 29.09.11

2 ул. Героев Хаса-
на,16

103,30 0,0 подвал, вход через подъ-
езд

115,00 5,10 № 639/11 от 
28.12.2011

115,00



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ20 № 12, 21.02.2012

3 ул. Героев Хасана, 
145а

150,70 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки от 2,5 м до 3,0 м

5,2,1

4 ул. Казахская, 104 201,50 0,0 1 этаж, подвал, вход через 
подъезд, ХВС, ГВС, К, О

104,00 5,2,1 №14-09/07/11 
от 29.09.11

5 ул. Козьмы Мини-
на,12 Литер А1) 

98,10 0,0 1 этаж, без удобств 61,00 5,30 № 598/11 от 
28.12.2011

61,00

6 ул. Комсомоль-
ский проспект, 70

41,50 0,00 подвал, вход через подъ-
езд, потолки до 2,35 м, 
ХВС, К, О

66,64 4,12 №05-07/02/11 
от 15.07.11

136,00 23.01.2012

7 ул. Куйбышева/
Успенского, 68/10

64,30 0,0 подвал, вход совместный 
через подъезд,потолки 
2,25 ХВС,ГВС,К,О,

52,43 4,12 №05-07/02/11 
от 15.07.11

119,00 23.01.2012

8 ул. Куйбышева. 69 177,70 0,00 подвал, вход отдельный, 
потолки 2,7 м, ХВС, Э, О, К

4,10

ул. Лукоянова, 9 
(лит.А) 

694,10 0,00 2-х этажное кирпичное 
здание детского сада, про-
фильное «Образование»

П

10 ул. Мира (Новые 
Ляды), 26

15,30 14,4 подвал, вход 
совместный,ХВС,К,О

64,00 4,50 №14-09/07/11 
от 29.09.11

64,00

11 ул. П.Осипенко, 
50

185,00 0,0 подвал, вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки 2, 77 м, ХВС,ГВС,К,О

4,12

12 ул. Революции, 18 27,80 30,0 цоколь, вход совместный, 
ХВС, ГВС, О, Э

134,00 4,12 №14-09/07/11 
от 29.09.11

13 ул. Революции, 18 69,50 0,0 цоколь, вход отдельный, по-
толки до 2,5 м, Э, О, ХВС, К

4,11

14 ул. Серпуховская, 
7а (Лит.В) 

143,80 0,0 1,2 этаж, ОСЗ, вход от-
дельный

71,00 5,2,1 №14-09/07/11 
от 29.09.11

71,00

15 ул. Советская,20 
(п.Новые Ляды) 

102,80 0,0 холодный пристрой. Без 
удобств

5,10

16 ул. Соловьева,12 66,70 0,0 подвал, вход совместный, 
потолки от 2,6 до 3 м, 
ХВС,ГВС,К,О

122,00 4,12 № 640/11 от 
28.12.2011

122,00

17 ул. Соловьева,15 25,90 30,0 подвал, вход совмест-
ный, потолки 2,6, 
ХВС,ГВС,К,О

4,11

18 ул. Тбилисская, 9а 33,00 0,0 цоколь, вход совместный, 
потолки от 2,6 до 3м, О

133,00 4,12 (4,9) № 641/11 от 
28.12.2011

133,00

19 ул. Чернышевско-
го, 1

577,30 0,0 цоколь, вход отдельный, 
ХВС, ГВС

142,00 4,11 №14-09/07/11 
от 29.09.11

142,00

20 ул. Чернышевско-
го,23

508,40 0,0 6 этаж, вход совместный 5,30

Итого по району 3 308,00
Итого по городу 11 575,60

Признаки по 131-ФЗ:
2.2 - защитное сооружение
3 - объект планируется под общественный центр
3.1 - СТОСы
4.6 - объект в плане приватизации 2006 года
4.7 - объект в плане приватизации 2007 года
4.8 - объект в плане приватизации 2008 года
4.10 - объект в плане приватизации 2010 года
4.11 - объект в прогнозе приватизации 2011 года
4.12 (4,9), 4.12 - приватизация на среднесрочную перспективу
5.1 - ликвидный МАФ
5.2 - технический объект
5.2.1 - отсутствует гос.регистрация права МС
5.2.2 - переоборудование, реконструкция объекта
5.3 - исключен из плана приватизации
ХВС - холодное водоснабжение, ГВС - горячее водоснабжение, К - канализация, О - отопление, Э - э/энергия, 

ОСЗ - отдельно-стоящее здание



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 12, 21.02.2012

По вопросам осмотра помещений, расчета арендной платы, заключения договора 
аренды обращаться к специалистам МКУ «Содержание муниципального имущества»:

Дзержинский район ул.Мира,15 227-96-11 Бурдина Светлана Валентиновна
Индустриальный район ул.Мира,15 227-96-11 Желвакова Анна Сергеевна
Кировский район ул.Шишкина,3 212-45-82 Шевц Галина Валентиновна
Ленинский район ул.Островского,27 217-10-98 Сухарева Анастасия Александровна
Мотовилихинский район ул.Островского,27 217-10-98 Гиниятова Алсу Накиповна
Орджоникидзевский район ул.Академика Веденее-
ва, 86а

275-24-44 Старкова Елена Михайловна

Свердловский район ул.Островского,27 217-10-98 
(добавочный 145) 

Саматова Алена Александровна 
Райник Екатерина Владимировна

Перечень временно невостребованного муниципального 
имущества по состоянию на 15.02.2012

№ 
п/п

Адрес помещения        Площадь  
(основная)

СИП   
(%)

Характеристики 
помещения

Размер 
арендной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г.              
"Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправления 
в Российской 
Федерации"

Оценочный отчет Дата 
проведения 
аукциона 
на право 
аренды

по 
рыночной 
стоимости

Реквизиты 
(дата, 

номер)

сумма

1 ул. Большевистская, 
(с западной стороны 
жилого дома №165)

274,00 0,0 асфальтовое 
замощение

2 ул. Комсомольский 
пр./Чкалова, 89/23  
(сооружение)  

0,00 0,0 кирпичный 
холодный 
пристрой (лит.а) 
с металлическим 
навесом

3 ул. Крисанова, (с 
восточной стороны 
жилого дома №73)

378,00 0,0 асфальтовое 
замощение

16020,50 0,0 Здание 
производственного 
корпуса (лит.Б)

1336,30 0,0 Механическая 
мойка (лит.В)

856,50 0,0 Здание цеха 
по ремонту 
аккумуляторов

98,50 0,0 Здание топливно-
заправочного 
комплекса (лит.К)

3753,00 0,0 Площадка 
автозаправочная

0,00 0,0 Ворота 
металлические

10,90 0,0 Навес (лит.Г3)
253,50 0,0 Очистные 

сооружения (лит.Г5)
696,50 0,0 Пожарный 

резервуар (лит. Г6)
197,64 0,0 Ограждение из 

бетонных блоков
723,40 0,0 Ограждение из 

железобетонных 
панелей



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ22 № 12, 21.02.2012

126,35 0,0 Ограждение 
металлическое

5 ул. Красноуральская, 
35

1947,9 0,0 2-х этажное 
здание с холодным 
пристроем, 
крыльцами, 
складом, заборами, 
воротами, 
профильное 
"Образование"

П

6 ул. Пихтовая, 22 653,9 0,0 2-х этажное здание 
с подвалом, 4 
веранды, хоз.
постройка, 2 навеса, 
забор, замощение, 
профильное 
"Образование"

П

7 ул. Самолетная, 40 2306,8 0,0 2-х этажное здание 
школы с подвалом 
(лит. А), крыльцо 
(лит. а, а1, а2, 
а3, а4, а5, а6, а7, 
а8, а9), забор 
(лит.1), калитка 
(лит.2), ворота 
(лит.3), замощение 
(лит. I,II,III,IV), 
профильное 
"Образование"

П

8 ул. Самолетная, 40 52,1 0,0 склад (лит. Г) П



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 12, 21.02.2012

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Никулиной  Ю. А., номер квалификационного аттестата № 59-10-141 выдан 16.10.2010 г. 
(почтовый адрес: 614002, г. Пермь, ул. Фонтанная, 1-25, тел. (342)2609360, e-mail: nikulina@uralgeo.perm.ru)  выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка:

1) с кадастровым номером 59:01:1011496:8, расположенного по адресу:  г. Пермь, р-н Свердловский, п. Новые 
Ляды, сад. тов. «Ивушка», в урочище р. Грязной, участок №3. Смежным земельным участком, с правообладателем кото-
рого требуется согласовать местоположение границы, является земельный участок: 

- расположенный по адресу: г. Пермь, р-н Свердловский,  п. Новые Ляды, сад. тов. «Ивушка», участок №7, с 
кадастровым номером 59:01:1011496:7. 

- расположенный по адресу: г. Пермь, р-н Свердловский,  п. Новые Ляды, сад. тов. «Ивушка», участок №1, с 
кадастровым номером 59:01:1011496:1

2) с кадастровым номером 59:01:1011496:2, расположенного по адресу: г. Пермь, р-н Свердловский,  п. Новые 
Ляды, сад. тов. «Ивушка», в урочище р. Грязной, участок №2. Смежным земельным участком, с правообладателем кото-
рого требуется согласовать местоположение границы, является земельный участок, расположенный по адресу: г. Пермь, 
р-н Свердловский,  п. Новые Ляды, сад. тов. «Ивушка», участок №1, с кадастровым номером 59:01:1011496:1.

Заказчиком кадастровых работ является Кулев Г. Г.  (почтовый адрес: 614039, г. Пермь ул. Газеты «Звезда», д. 
46 кв. 74, тел 298-82-14).

3) с кадастровым номером 59:01:4410836:30, расположенного по адресу: г. Пермь, р-н Индустриальный, ул. 
Мира, 41/1. Смежным земельным участком, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение гра-
ницы, является земельный участок, расположенный по адресу: г. Пермь, р-н Индустриальный, ул. Мира, с кадастровым 
номером 59:01:4410836:23. 

Заказчиком кадастровых работ является ООО «ПермьСтройИнвест»  (почтовый адрес: 614022, г. Пермь, ул. 
Мира, 41, тел 227 40 31).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Революции, 8  22.03.2012 г. в 11 часов. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, 
ул. Революции, 8. Возражения и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
принимаются с 21.02.2012 г. по 22.03.2012 г. по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок.

Кадастровым  инженером  Балбериной Светланой Николаевной, номер квалификационного аттестата 59-10-18, 
г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис206, svet�rti@mail�ru, тел.(342)233-43-10, выполняются работы по уточнению местополо-
жения  границ в отношении земельного участка по адресу: Пермский край, г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Максима 
Горького с кадастровым номером 59:01:4410163:34, а также работы по образованию земельного участка по адресу: г. 
Пермь, Свердловский р-н, ул.Максима Горького, 80-А. Заказчиком кадастровых работ является Гаражно-строительный 
кооператив №65, в лице председателя ГСК-65 Егорова Виктора Васильевича (почтовый адрес: г.Пермь, Свердловский 
р-н, ул.Максима Горького, 80-А, тел.89028060203). Смежные  земельные  участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, ул.Максима Горького,76 
(59:01:4410163:39), Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, ул.Максима Горького (59:01:4410163:33), Пермский 
край, г. Пермь, Свердловский р-н, ул.Максима Горького (59:01:4410163:34). Собрание заинтересованных лиц по поводу  
согласования местоположения  границы  состоится 22 марта 2012г. в 10.00 по адресу: г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис206. 
С проектом  межевого  плана земельного  участка  можно  ознакомиться по  адресу: г. Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис206. 
Возражения  по проекту межевого плана и требования о проведении  согласования и местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 21 февраля 2012г. по 22 марта 2012г. по адресу: г. Пермь,  ул.Г.Звезда, 5, офис206. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий  лич-
ность, а  также  документы  о  правах на  земельный участок.

Кадастровым инженером ОАО «Пермархбюро», ОГРН 1095902012491, г. Пермь, ул. Ленина (Центр), 42, 
Permarhburo@ya.ru, тел. 212-82-62, 212-89-96 выполняются следующие кадастровые работы:

1. по образованию земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности в отношении нижеследующих земельных участков:



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 12, 21.02.2012

Адрес земельного участка, кадастровый 
номер

Заказчиком кадастровых работ 
является: ФИО, контактный тел., 

почтовый адрес

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы

г.Пермь, Мотовилихинский район, 
ул.Юрша, 56 (кад.кв. 59:01:4311770)

ДГА г.Перми, ул.Сибирская, 15, 
тел. 212-89-96

г.Пермь (59:01:4311770:15)

г.Пермь, Мотовилихинский район, 
ул.Гашкова, 22 (кад.кв. 59:01:3911588)

ЖСК № 48, г.Пермь, ул.Гашкова, 
22, т.212-89-96

ул.Гашкова, 22в  (59:01: 3911588:13) 
ул.Гашкова, 20  (59:01: 3911588:22)

г.Пермь, Дзержинский район, ул. 
Советская, 130 (кад.кв. 59:01:4410030)

Собственники помещений 
многоквартирных домов, 
ул.Советская, 130, т.2128996

ул.Советская, 128 (59:01:4410030:22)

2. по уточнению местоположения границ в отношении нижеследующих земельных участков:
г.Пермь, Индустриальный район, ул. 
Мира, 76а (59:01:4410760:5)

Собственники помещений 
многоквартирного дома по ул.Мира, 
76а, ул.Ленина,42, тел. 212-89-96

ул. Мира, 76 (59:01:4410760:6)
ул. Мира, 78а (59:01:4410760:7)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  «23» марта 
2012 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. 
Пермь, ул. Ленина, 42. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ земель-
ных участков на местности принимаются с «22» февраля 2012 г. по «07» марта 2012 г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 
42, т. 212-89-96, факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером  Деминой Верой Олеговной (г. Пермь, ул. Ленина, 58Е, № квалификационного ат-
тестата № 59-11-383), адрес электронной почты: geo@сtipk�ru, тел. 257-17-36, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с кадастровым номером: 59:01:4211227:13, расположенного 
по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский  р-н, ул. Восстания, 95. Заказчик кадастровых работ – Негашев А.С. (г. Пермь, ул. 
Постаногова, д.1, кв.196 тел. 89504685935). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится « 22 » марта  2012г. в 10 часов 00 минут по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 58Е, каб. 403. С проектом 
межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 58Е, каб. 403. Возражения по проекту межевого 
плана  и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с «  21  » февраля 2012г. по « 22 » марта 2012г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 58Е, каб.403. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: земли населенных пунктов (ДЗО 
администрации г. Перми), кадастровый квартал 59:01:4211227; г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. Республиканская, 
64, кадастровый номер 59:01:4211227:6,  г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. Республиканская, 68, кадастровый номер 
59:01:4211227:1. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером  Деминой В.О., почтовый адрес: г. Пермь, ул. Ленина,58А, каб.420), адрес электрон-
ной почты: geo@ctipk�ru тел. 257-17-36 , № квалификационного аттестата 59-11-383, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с К№  59:01:3812836:11, расположенного по 
адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский  район, ул. Чапаева,42. Заказчик кадастровых работ – Шинкаревич И.Н. (г. Пермь, 
ул. Пушкарская,132, кв.9, тел. 8952-660-5551).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «26» марта  
2012г. в 10 часов 00 минут по адресу: г. Пермь, ул. Ленина,58А, каб. 420. С проектом межевого плана земельного участка  
можно ознакомится по адресу: г. Пермь, ул. Ленина,58А, каб. 420. Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «21» февраля 
2012г. по «26» марта2012г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина,58А, каб. 420.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
земли населенных пунктов, кадастровый квартал 59:01:3812836 (Департамент земельных отношений администрации 
г. Перми); земельный участок по адресу: г. Пермь,  ул. Чапаева,40, кадастровый номер 59:01:3812836:10. При проведе-
нии согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 12, 21.02.2012

Кадастровым инженером Тиуновым Александром Викторовичем, № квалификационного аттестата 59-10-171 
(почтовый адрес: 614051, г. Пермь, ул. Юрша, 3а-84, тел. 8-912-888-58-14, e-mail: Tiun_off@mail�ru) выполняются када-
стровые работы:

1) по образованию земельного участка состоящего из шести контуров из земель находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, жилой район 
Вышка-1. Заказчиком кадастровых работ является: Управление развития коммунальной инфраструктуры Администра-
ции города Перми (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 34; тел. 212-14-39). Смежными земельными участ-
ками, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы, являются: земельный участок с 
кадастровым № 59:01:3911375:1, расположенный по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, ул. Огородникова, 124; 
земельный участок с кадастровым № 59:01:3911379:4, расположенный по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, 
ул. Огородникова, 90; земельный участок с кадастровым №59:01:3911379:5, расположенный по адресу: г. Пермь, район 
Мотовилихинский, ул. Огородникова, 92; земельный участок с кадастровым № 59:01:3911381:36, расположенный по 
адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, ул. Огородникова, 24.

2) по образованию земельного участка состоящего из семи контуров из земель находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, жи-
лой район Вышка-2, по ул. 1-я Новгородская, ул. 2-я Новгородская, ул. 3-я Новгородская, ул. Целинная, ул. Поро-
ховая. Заказчиком кадастровых работ является: Муниципальное учреждение «Управление строительства города 
Перми» (почтовый адрес: 614000, г. Пермь ул. Кирова, 70; тел. 8 (342) 210-34-96). Смежными земельными участ-
ками, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы, являются: земельный уча-
сток с кадастровым № 59:01:3911647:1, расположенный по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, ул. 1-я Нов-
городская, 136; земельный участок с кадастровым № 59:01:3911647:6, расположенный по адресу: г. Пермь, район 
Мотовилихинский, ул. 2-я Новгородская, 143; земельный участок с кадастровым № 59:01:3911647:3, расположен-
ный по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, ул. 1-я Новгородская, 138; земельный участок с кадастровым  
№ 59:01:3919214:1, расположенный по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, ул. Пороховая, 13; земельный участок 
с кадастровым № 59:01:3919214:3, расположенный по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, ул. Пороховая, 11; 
земельный участок с кадастровым № 59:01:3919214:4, расположенный по адресу: г. Пермь, район Мотовилихинский, 
ул. Целинная, 123.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Революции, 8, 21.03.2012 г. в 11 часов.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. Возражения и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков принимаются с 21.02.2012 г. по 21.03.2012 г. 
по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



26 № 12, 21.02.2012ДЛЯ ЗАМЕТОК



27№ 12, 21.02.2012 ДЛЯ ЗАМЕТОК



28 № 12, 21.02.2012ДЛЯ ЗАМЕТОК


